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آرمان ملی: طبق آمار وزارت بهداشت، نیمی 
از جمعیت ایران واکسینه شده اند، اما هنوز این 
واکسیناسیون سراسری سبب کاهش آمار مرگ و 
میر و ابتلا از کرونا نشده است و روزانه بیش از 350 
نفر در کشور جانشان را از دست می دهند.  طبق 
آماری که وزارت بهداشت در روز گذشته اعلام 
کرد، بیش از ۱۷ هزار و 5۶۴ بیمار مبتلا به کرونا 
شناسایی شده و در همین مدت نیز 3۷۹ تن جان 
سپرده اند. همچنین در حال حاضر 5۷ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۲3۸ شهر در وضعیت نارنجی و 
۱۷ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. در این شرایط 
عدم کاهش مرگ و میر کرونایی در روزهای اخیر 
و با سیل واکسن به کشور، موضوعی است که باعث 
نگرانی وزیر بهداشت شده و او باور دارد که »مرگ و 
میر روزانه کرونا، فاجعه است« در این رابطه بهدام 
عین اللهی روز گذشته در جلسه کمیته علمی 
کشوری کرونا تاکید کرد: » اینکه بیرون از کمیته 
برخی با گفته هایشان مردم را به خطا بیاندازند 
اشتباه است. مرگ و میر روزانه یک فاجعه است و 
هرکس که مردم را به رهنمودهای اشتباه تشویق 
کند جنایت می کند.  اگر به نتیجه ای می رسیم همه 
به آن احترام بگذاریم و خارج از جلسه مخالف آن 
صحبت نکنیم. یک صدا باید از این جا بلند شود. 
تنها چیزی که مصوب این جلسه باشد همان را قبول 
کنید.« این گفته ها درحالی مطرح می شود که از روز 
گذشته )سه شنبه( طرح ضربتی واکسیناسیون در 
استان تهران از کلید خورد و بر اساس آن قرار است 
جمعیتی در حدود ۷.۷ میلیون نفر در مدت ۱0 روز 

واکسن دریافت کنند.
 به 95 مرکز دیگر نیاز داریم 

به گفته علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با 
کرونا در تهران، » ۱۲ درصد از گروه های سنی 
بالای ۶5 سال در تهران هنوز واکسن نزده اند. به 
گفته او این مساله می تواند خطرناک باشد، زیرا این 

افراد جزو گروه های پرخطر هستند و باید واکسن 
بزنند. وی همچنین معتقد است که برای تسریع 
فرایند واکسیناسیون تهران باید در روزهای آتی 
حداقل ۹5 مرکز واکسیناسیون دیگر نیز راه اندازی 
شود.« در شرایطی روند واکسیناسیون در کشور و 
در هفته های اخیر شتاب بیشتری گرفته  که روزانه 
بیش از یک و نیم میلیون دُز واکسن تزریق می شود 
و شرط سنی برای واکسیناسیون با هدف واکسینه 
کردن دانش آموزان برداشته شده است. اما هنوز 
آمار مرگ ومیر ناشی از کرونا در کشور طی ماه های 
اخیر روند افزایشی داشته  و کارشناسان از بروز پیک 

ششم در دو ماه آینده ابراز نگرانی می کنند.
 ۲۲ واکسن ایرانی در مرحله پیش بالینی

در این میان، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو اعلام کرد شش واکسن کرونا از 
جمله »فایزر بلژیک« مجوز مصرف اضطراری در 
ایران گرفتند. سید حیدر محمدی افزود: قرارداد 
واردات دو میلیون دوز از این واکسن از بلژیک در 
حال تنظیم است و طی »یک تا دو ماه آینده« 
مشروط به پیش نیامدن مشکل انتقال ارز ارسال 
می شود. در این میان سخنگوی پروژه تولید واکسن 

کووپارس از توانایی تولید ۱5تا ۲0میلیون دوز 
واکسن در سال خبر داد و گفت: »اضافه شدن این 
واکسن به سبد واکسیناسیون، به سیاست های 
وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو مربوط 
می شود.« محمدحسین فلاح مهرآبادی، سخنگوی 
پروژه تولید واکسن کووپارس درباره زمان ورود این 
واکسن به سبد واکسیناسیون عمومی کشور به ایلنا 
گفت: »با گرفتن مجوز فاز سوم در هفته گذشته، 
این مرحله از کارآزمایی آغاز شده و همزمان، تولید 
صنعتی را هم از اواخر مردادماه شروع کرده ایم؛ 
به طوری که حدود یک و نیم میلیون دوز تولید و 
کنترل کیفی ۴00هزار دوز آن انجام شده است. 
نتیجه کنترل کیفی یک میلیون دوز دیگر هم این 
هفته می آید.« او با اشاره به تولید ۱5تا ۲0میلیون 
دوز واکسن به طور سالانه، افزود: »طبق پروتکل 
یک سوم از کارآزمایی بالینی فاز 3که انجام شود، 
می توانند درصورت رضایت بخش بودن نتایج به ما 
مجوز مصرف اضطراری بدهند، اما سیاست اصلی 
نحوه دادن مجوز اضطراری یا مصرف داوطلبانه با 
وزارت بهداشت است. البته تا پایان مهر 3میلیون 

دوز واکسن کووپارس تولید می شود.« 

همزمان با اجرای طرح ضربتی واکسیناسیون در تهران

»فایــزر«ازبلژیــکمیآید
    با وجود اینکه نیمی از جمعیت کشور واکسن زده اند، اما مرگ و میر کرونا بیش از 350 نفر در روز است 

کــوتـاه
مخازنزبالهقفلمیشوند!

آرمان ملی: مدیر عامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران گفت: به تدریج باید 
شکل مخازن فعلی را عوض کنیم تا دسترسی 
به آنها آسان نباشد و زباله گردان نتوانند از 
مخزن زباله بردارد و این مساله در دستور کار 
سازمان است. صدرالدین علیپور در پاسخ به این 
سوال که این مخازن چه تفاوتی با مخازن فعلی 
دارند؟ گفت: کاوری دارند که مخزن داخل آن 
کاور می رود و قفل می شود و فقط توسط کلید 
و یا ابزاری که توسط کارگر و یا نیروی خدماتی 
شهرداری وجود دارد باز می شوند و مخزن دائما 
باز نیست که هر کسی بتواند به آن دسترسی 

داشته باشد.

دستگیریباندخریدوفروشکودک
آرمان ملی: دادستانی مشهد گفت: تاکنون 
۶ فرد متهم در جریان رسیدگی به پرونده خرید 
و فروش کودکان در مشهد بازداشت شده اند، 
اما متهم اصلی پرونده کودک ربایی و خرید 
و فروش کودکان فراری است. حسن زرقانی 
درباره جزئیات این موضوع می گوید: »متهمان 
بازداشت شده تاکنون در بازجویی ها به خرید و 
فروش ۲5 نوزاد اعتراف کرده اند. بنابر اعترافات 
متهمان، آنان علاوه بر کودکان خرید و فروش 

شده، سه کودک دیگر را نیز ربوده بودند.« 

بازهمرانندهاتوبوسمقصرشد!
ایسنا: پرتو برهانپور، یکی از وکلای اولیای 
دم مهشاد کریمی و ریحانه یاسینی، خبرنگاران 
کشته شده در پی واژگونی اتوبوس خبرنگاران در 
آذربایجان غربی، گفت: کارشناسان دادگستری 
راننده اتوبوس را مقصر ۱00 درصد اعلام 
کرده اند. این در حالیست که مستنداتی درباره 
قصور مسئولان وجود داشته و دارد. از طرفین 
پرونده برای صدور هر نظریه کارشناسی باید 
دعوت شود اما این نظریه بدون دعوت از وکلای 
اولیای دم و وکیل خبرنگاران و خود خبرنگاران 
مجروح و استماع اظهارات همگی ما اعلام شده 
و عدم دعوت از وکلا و خبرنگاران مجروح شده 

تخلف هیات کارشناسی نیز محسوب می شود.

کشفزمینخواریهزارمیلیاردی
ایلنا: رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از 
کشف زمین خواری ۱۸ هکتاری به ارزش ۱۶۷3 
میلیارد ریال طی هفته جاری در کشور خبر داد. 
سردار محمدرضا مقیمی افزود: در تحقیقات 
و بررسی های میدانی و تطبیق اسناد مشخص 
شد، افرادی با شیوه  و شگرد تسطیح، شخم زنی 
و کشاورزی، سنگ چینی و دیوار کشی و جعل 
اسناد به قصد اثبات مالکیت اقدام به تصرف 
غیرشرعی و غیرقانونی مقدار ۱۸ هکتار از اراضی 
ملی و دولتی جهت تغیر کاربری در کشور 
کرده اند. کارشناسان ارزش اراضی رفع تصرف 

شده را ۱۶۷3 میلیارد ریال برآورد کرده اند.

دیداررئیسبنیادشهیدبااعضایمجلس
آرمان ملی: رئیس بنیــاد شهیــد و امور 
ایثارگران به منظور بررسی وضعیـت قوانین 
مربوط به ایثارگران با رئیس و اعضای هیات 
رئیسه فراکسیون ایثارگران مجلــس شورای 
اسلامی و مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح 
دیدار و گفت وگو کرد. سید امیــرحسین 
قاضی زاده هاشمی افزود: خوشبختانه تعــداد 
بسیار زیادی از خانواده های معظم شهــدا و 
ایثارگران در مجلس شورای اسلامی حضــور 
دارند که آشنا بودن این عزیزان با نیازهـا و 
دغدغه های جامعه ایثارگری کار را برای تصویب 
و اصلاح قوانین مربوط به حوزه ایثارگران 

آسان تر می کند.

عملیاتنجاتجنگلهایزاگرس
 آرمان ملی: رئیس سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور گفت: اگر چند کار اولویت دار 
و پراهمیت در سازمان جنگل ها وجود داشته 
باشد، یکی از مهمترین آنها نجات جنگل های 
زاگرس است. مسعود منصور افزود: جنگل های 
زاگرس به دلیل کارکردهای مختلف در زمینه 
توسعه پایدار، تولید آب و حفظ خاک و تامین 
امنیت غذایی از اهمیت بالایی برخوردار هستند 
و نباید تاخیر و یا وقفه ای در فرآیند اجرای 
مصوبات ستاد بوجود آید. سازمان جنگل ها 
شیوه نامه و دستورالعمل های اجرای مصوب 
مرتبط با سازمان در خصوص جنگل های 
زاگرسی را به مدیران منابع طبیعی زاگرس نشین 
اعلام کرده است و از مدیران خواست نسبت به 
جنگل های زاگرس حساسیت های لازمه را 

داشته باشند.

نیازبهاهدایخونداریم
ایرنا: سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: 
در حال حاضر نیاز به اهدای خون در استان 
های گلستان، گیلان، یزد، کرمان، سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان بیشتر احساس می شود و 
مردم در این ۶ استان اقبال بیشتری برای اهدای 
خون داشته باشند. بشیر حاجی بیگی افزود: 
در برخی استان های جنوبی و شمالی کشور 
به دلیل وجود عزیزان تالاسمی میزان مصرف 
خون که نیاز همیشگی آنهاست، بیشتر از دیگر 
نقاط کشور است و بر همین اساس ۲0 درصد از 
خون های اهدایی در کشور به مصرف بیماران 

تالاسمی می رسد.

بعد از ۱۸ ماه که فرصت های آموزش حضوری را از دست 
دادیم، دیگر نمی توان یک حق را معطل نگه داشت و برنامه ریزان 
باید به دنبال روش هایی باشند که هر دو حق آموزش و سلامت 
با هم تأمین شود. توانایی خودمراقبتی در افراد و به ویژه 
دانش آموزان در دوران همه گیری کرونا یک ضرورت است 
بنابراین ایجاد توانایی خودمراقبتی در تمام دانش آموزان و 
اطمینان از تحقق آن مقدمه زندگی با کرونا برای این گروه سنی 
است. برای تحقق کامل توانایی ضروری و حیاتی خود مراقبتی 
در جهت زندگی سالم و امن کودکان و نوجوانان با کرونا، نهاد 
مدرسه به دلیل ماموریت ذاتی اش باید در این امر ورود پیدا کند 
از این رو نمی توان از نقش و تاثیر مدرسه بر ایجاد این توانایی 
در کودکان و نوجوانان صرف نظر کرد. این استدلال چشم ما را 
بر این واقعیت می گشاید که برای تحقق حق بر امنیت تحقق 
حق بر تربیت نیز ضرورت پیدا می کند و برعکس یعنی برای 
تحقق حق بر تربیت، حق بر امنیت نیز ضرورت دارد، این 
دو را نمی توان بدون همدیگر لحاظ کرد این دو حق نیازمند 
تحقق متقابل هستند، از این رو در سیاست گذاری های دوران 
کرونا باید حقیقت تحقق متقابل بین دو حق تربیت و امنیت 
را پذیرفت و آن را در تدوین سیاست ها مدنظر قرار داد. برخی 
مخالفان بازگشایی مدارس ادعا می کنند که کودکانشان قادر 
به رعایت پروتکل ها نیستند و نباید به هیچ وجه وارد مدرسه 
شوند اما علت عدم رعایت پروتکل ها توسط دانش آموزان فقدان 
توانایی خود مراقبتی است، راه حل منصفانه محروم کردن 
نیست بلکه راه حل آموزش خود مراقبتی است، با این سیاست 
تا حد زیادی می توان اطمینان داشت که کودکان در مدرسه و 
در همه موقعیت های زندگی اجتماعی )زندگی با کرونا( از خود 
مراقبت خواهند کرد. مدارس می توانند با دادن آگاهی های لازم 
برای مراقبت بهداشتی از خود و چگونگی آنها مانند زدن ماسک، 
ضدعفونی دست ها، فاصله گرفتن از دیگران و برپا کردن جلسات 
بحث و گفت وگوی کلاسی درباره ارزش و اهمیت این اعمال 
این منظور تا حد زیادی تحقق خواهد یافت. مدارس نیز این 
تجربه های آموزشی را دارند و به راحتی می توانند در صورتی که 
بسته آموزشی مناسبی فراهم شده باشد آن را عملیاتی کنند تا 
دانش آموزان به حدی از توانایی خود مراقبتی برسند. معلمان 
پایه ششم ابتدایی که درس تفکر و پژوهش را تدریس کرده اند 
و دبیران درس تفکر و سبک زندگی در پایه های هفتم و هشتم 
متوسطه اول که تجربه تدریس در فضای گفتگویی را داشته اند 
برای این منظور بسیار مناسب هستند و می توانند توانایی خود 
مراقبتی و دیگر مراقبتی را به دانش آموزان منتقل کنند. کسب 
توانایی حساسیت اخلاقی نسبت به دیگران و در نظر گرفتن 
سلامت و آسایش آنها به سادگی و سهولت حاصل نمی شود، این 
امر مستلزم اهتمام ویژه و شاید گفتمان سازی در مدرسه باشد. 
در هر صورت از ضروریات غیرقابل انکار برای تحقق و امنیت در 
سلامتی صرفاً توجه به خود مراقبتی نیست بلکه با توسعه توانایی 
اخلاقی دیگر مراقبتی است که می توان امنیت دانش آموزان را 
در مدارس بهتر و بیشتر تامین کرد زیرا اثر و نتیجه توسعه 
احساس مسئولیت نسبت به دیگران این خواهد بود که فرد از 
هرگونه عملی که می تواند نسبت به سلامتی دیگران آسیب زا 
باشد و موجب آزار آنها شود دوری خواهد کرد. این مسائل همان 
پادتن اجتماعی کرونا خواهد بود که با اهتمام ویژه مدرسه و 
ایجاد گفتگوهای اخلاقی در مدرسه پیش از هر اقدام آموزشی 

رسمی میسر خواهد شد.

چرابایددرهایمدارسبازشوند؟

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
شهرداریمنطقه16

وضعیت جوی های آب خیابان شهید خالقی پور نازی آباد 
واقعا تاسف بار است آنقدر که تمیز نشده بوی نامطبوعی گرفته 
است. از مسئولان شهرداری منطقه ۱۶ درخواست رسیدگی 

به این موضوع را داریم.
یک شهروند از تهران 

ثبتنامواکسن
چهار روز است برای ثبت نام  واکسن به سایت مراجعه 
می کنیم، هیچ مرکزی در آمل معرفی نمی شود ولی در بابل 
همیشه ظرفیت موجود است. حضوری هم که تزریق انجام 
نمی شود حتما باید ثبت نام کنیم. الان کسانی که نوبت شان 

رسیده است، باید برای تزریق واکسن چکار کنند.
کمیلی از آمل

واکسنبرکت
من هم فرزند دانشجو دارم  و هم دبیرستانی که هر دو آنها 
نوبت واکسن شان رسیده است و واکسن برکت را می خواهند 
بزنند، ولی اعلام می کنند که واکسن برکت در استان گلستان 

نیست، مسئولان در این مورد رسیدگی کنند.
حمیدی از گلستان

گرانیوتورم
از دولت محترم خواهشمندیم جلوی افزایش قیمت 
خودسرانه مواد غذایی از جمله لبنیات و مواد پروتئینی را 
بگیرند، پنیر ۴00 گرمی امسال دوبار افزایش قیمت داشته 
است. مردم منتظر هستند که قیمت ها کاهش یافته و ثابت 

بماند. لطفا برای تورم و کاهش آن چاره اندیشی اساسی شود.
بخشی از رضوان شهر

بازگشاییمدارس
امیدوارم واکسن کرونا برای کودکان موثر باشد که شرایط 
برای بازگشایی مدارس فراهم شود تا دانش آموزان مشکلی 

نداشته باشند.
یک شهروند از تهران

محمد حسنی
 عضو پژوهشگاه مطالعات 
وزارت آموزش و پرورش

یـادداشــت گزارش »آرمان ملی« از نقش گسترش فقر در بازماندگی از تحصیل دانش آموزان  :

آرزویتبلت،بهمدادوپوشاکرسید
    بی توجهی دولت ها به اصل 30 قانون اساسی و عدم تامین امکانات اولیه، سبب بازماندگی از تحصیل 37 درصد دانش آموزان شده است

آرمان ملی- منیــره چگینــی: 
در بحبوحه بازگشایی مــدارس 
و اظهــار نظـرها در خصـــوص 
سلامت جسمی دانش آموزان و 
واکسیناسیون آنها، موضوعی که 
در دولت جدید و وزارت آموزش و 
پرورش به آن توجهی نشده، اقتصاد 
خانواده ها در تامین گوشی های 
هوشمند، تبلــت و حتــی تامین 
نیازهای اولیه برای تحصیل در میان 
اقشار محروم و آسیب پذیر است. 
کسی نمی  داند و نمی خواهد ببیند 
که در سال صدها هزار دانش آموز به 
دلیل نداشتن یک گوشی هوشمند 
و یا تامین امکانات اولیــه حتی 
پول کتب درسی، قادر نیستنـد که 

به ادامه تحصیل بپردازند.

ابلاغ برنامه درسی 
متناسب با شرایط جدید

سرپرســت وزارت آمـوزش و 
پرورش از نسخه جدید شبکه شاد 
رونمایی و درباره جزئیات بازگشایی 
مدارس در ابتدای مهر اعــلام کرد: 
الگوی بازگشایی تدریجـی مطابق 
با سیاست ستادملی کــرونا را نیز 
به مدارس ابلاغ کردیــم و مدارس 
آماده می شوند تا کم کم زمینه 
حضور دانش آموزان را مهیا کنند. 
علیرضا کاظمی ادامه داد: چند 
اتفاق بزرگ نیز رقم خورده است؛ 
واکسیناسیون معلمان تقریبا تمام 
شده و در روزهای پایانی و همچنین 
واکسیناسیون رانندگان سرویس 
مــدارس در حــال انجام است. 
واکسیناسیون دانــش آموزان نیز 
به تازگی آغاز شده و واکسیناسیون 
والدین برحسب شرط سنی در حال 
انجام است. یک سرانه بهداشتی 
همین روزها به حساب مدارس 
واریز خواهد شد. استانداردهای 
بهداشتی تدوین و به مدارس ابلاغ 
شده است. اینها همه کمک می کند 
تا فضای امن برای تامین سلامت 

دانش آموزان فراهم کنیم.

حمل و نقل، مهمترین 
اولویت شهرداری 

واگذاری باغ 4000 متری 
به نماینده سابق مجلس 

رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: راهکارهای مختلفی برای 
تسویه بدهی های شهرداری در 
نظر گرفته ایم و هر کدام از بدهی ها 
باید با یک شیوه خاص تسویه شود. 
مهدی چمران با اشاره به مهم ترین 
اولویت های شهر تهران که باید 
توسط شهردار تهران پیگیری شود، 
افزود: مهم ترین اقداماتی که شهردار 
باید پیگیری کند، آمادگی هایی 
است که به ویژه در حوزه حمل و 
نقل عمومی کسب شود و از جهات 
دیگر هم مباحثی در زمینه بافت 
فرسوده و مسائل اقتصادی شهر 
بایستی دنبال شود. باید همزمان 
با این موارد، بحث فرهنگ شهر نیز 
مد نظر باشد. به علاوه با توجه به 
بدهی های دولت به شهرداری نیز 
لازم است تا به زودی این مطالبات 
دریافت شود تا بدهی شهرداری به 

دیگر نهادها پرداخت شود.

یک عضــو کمیسیــون برنامــه 
و بودجه شورای شهر تهران از 
واگذاری باغی ۴000 متری به یکی 
از نمایندگان ادوار مجلس ششم در 
مدیریت شهری گذشته خبر داد. 
ناصر امانی افزود: سازمان فرهنگی 
و هنری باغی ۴000 متری را به 
شهرداری منطقه 3 تحویل داده 
است؛ فارغ از لابی های پشت پرده 
برای تحویل آن، ۲0 میلیارد تومان 
تاکنون برای تجهیز باغ هزینه شده 
است تا به مدت ۱0 سال به نماینده 
ادوار مجلس دوره ششم تحویل 
داده شود. در بند ۴ این قرارداد آمده 
است که ؛ »جهت استفاده شایسته از 
قسمت کافه، فروشگاه و غرفه صنایع 
دستی به مسئولیت خود می تواند 
به منظور استفاده هنرجویان آن 
را به اشخاص حقیقی و ثالث اجاره 
دهد.«  آقای زاکانی بخشنامه ای 
ابلاغ کردند که هرگونه واگذاری 
ممنوع است اما این قرارداد بسته 
شده آن هم به عرصه ۴۶00 متر 
اعیان با امضای دو عضو قبلی شورا، 

تحویل گیرنده و شهردار منطقه.

امری که با افزایش فشارهای اقتصادی و چندین 
برابر شدن قیمت یک مداد و دفتر، به گردن کرونا 
انداخته شد و مدیران سابق آموزش و پرورش این 
موضوع را تکذیب می کردند. حتی زمانی  که محمد 
موسوی زاده، دانش آموز ۱۱ ساله بوشهر در سال 
گذشته به دلیل ناتوانی خانواده او در تامین یک 
تبلت مناسب، خودکشی کرد، مسئولان فقط 
این موضوع را تکذیب کردند و تقصیر را به گردن 
زمین و زمان انداختن، بدون توجه به اینکه اصل 
30 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که دولت 
را موظف کرده، وسایل آموزش و پرورش رایگان را 
برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد و 
وسایل تحصیلات عالی تا سر حد خودکفایی کشور 
به طور رایگان گسترش دهد. قانونی که زمان طولانی 
است که کسی به آن توجه ندارد. در سال گذشته و 
زمانی که »آرمان ملی« با محسن حاجی میرزایی، 
وزیر وقت آموزش و پرورش، گفت وگویی انجام داد، 
او گفت: »همه همکاران ما می دانند که حداکثر سه 
تا سه ونیم میلیون دانش آموز به شاد دسترسی 
ندارند. اما ما نمی توانیم عدم دسترسی به شاد را 
مساوی با عدم آموزش بدانیم. این دسته از دانش 
آموزان هم آموزش می بینند ولی از طریق صداوسیما 
و تلویزیون.« او همچنین درباره خودکشی دانش 
آموزان نیز گفت: »اینکه برخی از خودکشی ها را به 
تبلت و ابزار هوشمند آموزش مجازی ربط می دهند، 
حداقل در مواردی که به ما گزارش شده هیچ موردی 
به خاطر تبلت نبوده است.« اما در فروردین امسال، 
بهروز محبی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی گفت: »آمار ترک تحصیلی در برخی 
از شهرستان های کشور 30 تا ۴0 درصد است. علاوه 
بر این زیرساخت های مناسب جهت استفاده از 
نرم افزار شاد و فضای اینترنتی برای آموزش مجازی 
در برخی نقاط دوردست و شهرستان ها آماده نبود، 
از این رو متاسفانه عده زیادی از دانش آموزان 
فرصت تحصیل را از دست دادند که مساله حائز 

اهمیتی است.« 
 مشکل فقط تبلت نیست! 

اما طبق گزارش ایلنا از قول مدیران مدارس 
از  بسیاری  اقتصادی  وخیم  وضعیت  درباره 
دانش آموزان آبادان، نوشت: »امسال بسیاری از 
دانش آموزان توان مالی پرداخت پنج هزار تومان 

هزینه چاپ کارنامه  را نداشتند، تنها تماس گرفتند 
که قبول شده اند یا خیر. بسیاری از دانش آموزان نه 
تنها لوازم التحریر، حتی کفش ندارند« عبدالنبی 
پورخلف، رئیس شورای شهر خرمشهر نیز در ارتباط 
با این موضوع گفته است: »اگر چه تعداد دانش 
آموزان بی بضاعت در این شهرستان بیشتر از ارقامی 
است که اعلام می شود اما افراد  فقیر خرمشهر کم 
نیستند که برای کمک هزینه های تحصیل آنان با 

تعدادی موسسه خیریه در ارتباط هستیم.« 
 افزایش سرانه دانش آموزان

در چنین شرایطی قیمت لوازم  التحریر بنا به 
گفته مسئولان ۲0 درصد افزایش داشته، اما شواهد 
و قیمت ها در بازار نشان از افزایش 50 درصدی 
نسبت به سال گذشته دارد. هزینه های تمام شده 
به ازای هر دانش آموز دوره ابتدایی در مدارس 
شهری پنج میلیون و 3۲۷ هزار تومان، عشایری 
پنج میلیون و 3۸۴ هزار تومان و روستایی پنج 
میلیون و ۴5۲ هزار تومان است. همچنین بهای 
تمام شده برای یک دانش آموز خرید خدمات در 
دوره های مختلف تحصیلی حدود دومیلیون و 
۴00 هزار تومان، برای یک دانش آموزان استثنایی 
۲۲ میلیون و ۲۹۲ هزار تومان و برای یک دانش 
آموز مدارس خارج از کشور بین 50 تا 5۷ میلیون 
تومان است. اگر به این موضوع تورم مرداد ۱۴00 
که ۴3.۲3 را لحاظ کنیم، هزینه تحصیل با حداقل 
امکانات برای یک خانواده شهری و روستایی حدود 
۷ میلیون و سیصد هزار تومان است )البته آماری که 
وزارت آموزش و پرورش در شرایط خوشبینانه اعلام 
کرده و حالا حداقل قیمت برای خرید یک گوشی 
هوشمند یا تبلت بیش از ۴ میلیون توما است( اگر 
مبلغ فوق را در ۱۲ ماه سال، تقسیم کنیم، مبلغی 
حدود ۶0۸ هزار تومان خواهد شد و اگر یک خانواده 
دو فرزند محصل داشته باشند، باید ماهیانه حداقل 
یک میلیون و ۲00 هزار تومان هزینه تحصیل شان 
را پرداخت کنند. اما بد نیست برای به گزارش رسمی 
از خط فقر در ایران که وزارت تعاون، کار و رفاه برای 
اولین بار در 3۱ مرداد امسال منتشر کرد، نگاهی 
بیندازیم، طبق این گزارش در سال ۹۹، خط فقر 
سرانه هر فرد معادل یک  میلیون و ۲5۴ هزار تومان 
بوده است. خط فقر سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، 
رشد 3۸ درصدی داشته است. اگر منظور از این 

عدد این باشد که 3۸ درصد به تعداد افرادی که زیر 
خط فقر رفته اند بیشتر شده، می توان گفت تعداد 
افراد زیر خط فقر در ایران به 3۶ میلیون نفر رسیده 
است. شاید بتوان در این آمار، به این نتیجه رسید که 
میانگین دستمزد در جمعیتی بالغ بر 3۶ میلیون 
نفر، حدود یک میلیون و ۲5۴ هزار تومان است و 
کشور ما حدود ۱5 میلیون دانش آموز دارد. که اگر 
35 درصد آمار دانش آموزی را ملاک قرار دهیم، 
حدود 5 میلیون دانش آموز در شرایط بازماندگی از 
تحصیل و ناتوانی در تامین هزینه های حداقلی برای 
تحصیل دارند و این موضوع در استان های محروم 
مانند سیستان و بلوچستان، کرمان و حتی مناطق 

حاشیه نشین تهران، به وضوح به چشم می خورد. 
 37 درصد در خطر بازماندگی از تحصیل 

آمارهایی که پیش تر نیز منتشر شده، موضوع فوق 
را تایید می کند و حاکی از ترک تحصیل حداقل 3۷ 
درصدی دانش آموزان در یکسال گذشته است. برخی 
از این اعداد، آمار ترک تحصیل دانش آموزان در سال 
گذشته را ۲5 درصد، برخی 3۷ درصد و برخی دیگر 
۱0 درصد نشان می دهد. کارشناسان معتقد هستند 
که این تناقض در آمار به چند دلیل عمده برمی گردد. 
از جمله اینکه مسئولان، خواسته یا ناخواسته، 
نتوانسته اند بین آمار دانش آموزانی که به نرم افزار 
شاد دسترسی ندارند و بین دانش آموزانی که به 
صورت کامل ترک تحصیل کرده اند، تفکیک درستی 
ایجاد کنند. در کنار آن، عدم شفافیت در آمارهای 
خروجی از دستگاه های دولتی و تغییر در این اعداد، 
بزرگ ترین نقش را در تناقض بین این آمار بازی 
می کند. عباس ضیاء، معاون آموزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش استان کرمان گفته است: »فقط در 
مناطق روستایی و عشایری این استان، بیش از ۶ هزار 
نفر دانش آموز ترک تحصیل کرده اند.« مدیرکل 
آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان نیز 
گفته بود: »بیش از ۴00 هزار محصل در این استان 
به گوشی هوشمند یا تبلت دسترسی ندارند.« حتی 
در استان خراسان رضوی، آمارهای رسمی، حاکی 
از رشد 300 درصدی ترک تحصیل است و این آمار 
نشانه روشنی از نادیده گرفتن اصل 30 قانون اساسی 
در روزهای افزایش نرخ فلاکت در کشوری است، که 
استعدادهای درخشان آن، هر روز یا از تحصیل باز 

می مانند یا جذب کشورهای دیگر می شوند.  


